
 

 

Comune di Bovolenta 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 18 del 24-01-2022 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 18 
del 24-01-2022 

 
 

Ufficio: SEGRETERIA-AFFARI GENERALI 
Numero di Settore: 12 
 

Oggetto: QUANTIFICAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE 
AMMINISTRATORI. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

Il Responsabile del Settore 
 
 

PREMESSO che con delibere di Consiglio Comunale: 

 
- n. 44 del 10/12/2021 è stata approvata la nota di aggiornamento del documento unico di 

programmazione 2022/2024; 

- n. 45 del 10/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 

 
RICHIAMATI i Provvedimenti Sindacale  

- n. 6 del 23/09/2020 relativo all’attribuzione al Sindaco della responsabilità dei servizi attinenti al 
Settore Amministrativo-Economico-Finanziario; 

- n. 1 del 24/01/2022 relativo all’attribuzione al Segretario Comunale dott. Scarangella Luca della 
responsabilità per i pareri tecnici degli atti amministrativi di determinazione, limitatamente al 
giorno 24/01/2022; 

 
VISTI: 

• La delibera Consigliare n. 54/2015 relativa alla conferma delle indennità degli amministratori; 

• L’art 2 del DM 04/04/2000 n. 119; 

• L’art 82 comma 1 del D.lgs 267/2000 il quale prevede che l’importo delle indennità è dimezzata 
per i lavoratori dipendenti che non si siano posti in aspettativa; 

• I Commi dal 583 al 587 art. 1 della legge L. 234/2021 (legge finanziaria), i quali prevedono un 
aumento graduale delle indennità di funzione degli amministratori locali nelle annualità 2022, 
2023 e 2024; 

• La nota interpretativa del MEF Prot. 1580 del 05/01/2022; 

• La nota Anci, la quale indica la determinazione dirigenziale, quale atto necessario per 
l’adeguamento delle suddette indennità dato che si tratta di dare mera attuazione ad una 
disposizione di legge. 

 



COMUNE DI BOVOLENTA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 18 del 24-01-2022 

DATO ATTO che seguito delle disposizioni sopra citate, il Comune di Bovolenta rientra nella fascia 
3000-5000 abitanti e pertanto per la copertura della carica del Sindaco spetta, per l’anno 2022, un 
compenso lordo mensile di € 2.445,00 oltre agli oneri previsti e di conseguenza vengono rideterminate le 
indennità dei restanti amministratori come segue: 
 

• 489,00 Vicesindaco (20% indennità del Sindaco), dimezzata ad € 244,50 se lavoratore dipendente 
non posto in aspettativa 

• 366,75 Assessore (15% indennità del Sindaco), dimezzata ad € 183,37 se lavoratore dipendente non 
posto in aspettativa 

 

VISTO il decreto sindacale n. 7 del 24-09-2020 di nomina della Giunta e dei Consiglieri delegati per 
i prossimi 5 anni di consigliatura; 
 

DETERMINA 
 

1. Di fissare, in base a quanto in premessa richiamata, con decorrenza dal 01/01/2022 le seguenti 
indennità di funzione mensile degli amministratori: 
 

Amministratore Cognome e Nome Indennità mensile 
spettante 

Tipologia di Lavoro 

Sindaco Pittarello Anna € 2.445,00 Collaborazione 

Con rapporto 

Non 

Subordinato 
Vice Sindaco Tassinato Mauro € 244,50 Occupato a tempo 

indeterminato (senza 

Richiesta di aspettativa 
Assessore Zanetti Gian Paolo € 336,75 Pensionato 

Assessore Barcaro Ombretta € 336,75 Libero Professionista 

Assessore Dell’Orco Claudio € 168,37 Lavoratore dipendente 
(senza richiesta di 
aspettativa) 

 

3 - di impegnare conseguentemente la somma presunta complessiva di € 45.978,42 per l’anno 
2022: 

• € 42.376,42 sul cap. 100 del bilancio di previsione 2022; 
• € 3.602,00 IRAP da impegnare al cap. 6110  del Bilancio di Previsione 2022; 
 

4 - Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESP. DEL SERVIZIO 

 F.to SCARANGELLA LUCA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



COMUNE DI BOVOLENTA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 18 del 24-01-2022 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 18 del 24-01-2022 

 
 

Ufficio: SEGRETERIA-AFFARI GENERALI 
Numero di Settore: 12 
 

Oggetto: QUANTIFICAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE 
AMMINISTRATORI. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 24-01-2022. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.    47 del 24-01-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 01.01-1.03.02.01.001  Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità 

Capitolo        100 / Articolo       
INDENNITA' AL SINDACO, AGLI ASSESSORI ED AI CONSIGLIERI COMUNALI 

Causale QUANTIFICAZIONE INDENNITA DI FUNZIONE AMMINISTRATORI. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

Importo 2022 Euro 42.376,42 

 

Impegno N.    48 del 24-01-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 01.01-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 

Capitolo       6110 / Articolo       
I.R.A.P. 

Causale QUANTIFICAZIONE INDENNITA DI FUNZIONE AMMINISTRATORI. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

Importo 2022 Euro 602,00 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  PITTARELLO ANNA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


